
Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 24.2.2024 
Jedná se o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen jako „ZZVZ“) 
 

Identifikace zadavatele: 
NÁZEV ZADAVATELE: Obec Statenice 

(dále jen „zadavatel“) 

KATEGORIE ZADAVATELE: veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

SÍDLO: Statenická 23, 252 52 Statenice 

IČO: 00241679 

ZÁSTUPCE: Michal Pokorný, starosta obce  

 

Kontaktní subjekt zadavatele ve věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou: 
ADMINISTRÁTOR: Renata Cepková 

MOBIL: +420 602 251 877 

E-MAIL:  info@witendr.cz 

 

Identifikace veřejné zakázky: 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: „CHODNÍK STATENICE – ČERNÝ VŮL, III. A IV. 

ETAPA” (dále jen „veřejná zakázky“) 

 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce podle § 14 odst. 3 a § 26 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
zadávanou v podlimitním režimu podle § 52 písm. b) a § 54 ZZVZ formou užšího řízení podle 
§ 3  písm. c) a § 58 ZZVZ. 

 
1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
Znění dotazu č. 1: 
Schodiště a rampa: Technická zpráva udává protikorozní ochranu: „Konstrukce bude opatřena 
nátěrovým systémem pro třídu korozní agresivity C2. Spojovací materiál bude dodán žárově 
zinkovaný.“ Výkres poznámky OK udává: „Protikorozní ochrana konstrukce: korozní prostředí C3, 
životnost střední< 15 let“ Výkaz materiálů jedná o povrchové úpravě žárový zinek. Prosíme o sjednocení 
jakou má mít ocelová konstrukce povrchovou úpravu.  



Stránka 2 z 2 
 

 
Znění dotazu č. 2: 
Hloubení/odkopávky stavebního objektu 13-SO 201 Zárubní zeď Statenická – uznatelné náklady jsou 
jako zářez ve velkém svahu a bude hrozit sesouvání zeminy do pracovního prostoru. Výkaz výměr však 
neobsahuje žádné pomocné pažení. Prosíme o dodání výkopového plánu, či informaci, jak je myšleno 
zajištění svahů proti sesuvu půdy.  
 
Znění dotazu č. 3: 
Stavební objekt 13-SO 201 Zárubní zeď Statenická – uznatelné náklady obsahuje položku č.1 „Hloubení 
jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně“. V několika 
místech je však vidět i skalní podloží. Doplní zadavatel položku na hloubení jam i hůře těžitelné třídě 
zeminy, než je skupina 3?  
 
Znění dotazu č. 4:  
Stavební povolení obsahuje odkazy na podklady (vyjádření a stanoviska). Prosíme o zaslání těchto 
vyjádření a stanovisek z důvodu správného ocenění výkazu výměr. Pokud je vypracován plán DIO, 
prosíme i o zaslání tohoto plánu. 
 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Platí požadavek na stupeň korozní agresivity C3 uvedený ve výkresu poznámek, v TZ je to bohužel 
uvedeno nesprávně, za což se omlouváme. Požadavek na žárové zinkování se týká podlahových roštů a 
schodišťových stupňů, to platí. Také kotevní tyče budou žárově zinkované, stejně jako ostatní spojovací 
materiál. To je uvedeno shodně jak ve výkresu poznámek, tak ve VM.  
Zábradlí může být zinkováno nebo opatřeno nátěrem na stupeň korozní agresivity C3, pokud na toto 
není požadavek z hlediska barevnosti, může si dodavatel vybrat. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Projektová dokumentace nebude doplněna, dodavatel ocení položky dle Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. Předpokládáme, že dodavatel má dostatek zkušeností a zvolí 
pro své činnosti vhodné technologické postupy. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Položka nebude doplněna, dodavatel ocení položky dle Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 
Vyjádření DOSS a vyjádření správců technické infrastruktury bylo zadavatelem poskytnuto již v rámci 
Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12.1.2024, vše je volně ke stažení i na profilu zadavatele. 
 
V Praze dne 24.1.2024. 
 
 

vz. Renata Cepková, 
zástupce administrátora 

  


